f) pro censu non reddito R

8) eius seu R

h) BM, quuorsum F, aliorsum R
i) impensa R

k) sola R

1) unius RBM

3) St.-Vivant de Vergy, s. oben Anm. 10.
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aut apostolis domini. Aliquanti etiam referebant illum sibi per visum
in somnis apparuisse seque de pravis actibus redarguisse vel monuisse
illos m) de communi animarum salute. Testor ego, inquam, ipsius ac vir-
tutum matrem caritatem, quoniam quondam meorum culpis facinorum
offensus, ut sensi illum ad horam amaricatum, secessi in aliud coenobium
ipsius ditioni minime subditum. Dumque illic degerem, astitisse michi
una noctium®) visus est aspectu placido ac manu iniecta caput michi
demulcens aiebat: ,Rogo, ne me deseras®), si non te amare fingebas,
quin potius exercere te cupio, qu¢ promiseras“. Ipsius nanque imperio
maxima iam ex parteP) eventuum ac9) prodigiorum?¥), que circa et
infra incarnati salvatoris annum contigere millesimum, descripseram 33).
Qug etiam causa ad presens opus me compulit inflectere articulum. Iccirco
omnes pariter oro, ne propter hoc preiudicium de me fiat.

XIIII (cap. 28). Beatitudo igitur patriss) Willelmi iam ad tantam
excreverat excellentiam, ut cunctas Latii ac Galliarum provincias ipsius
amor ac veneratio penetraret. Nam reges ut patrem, pontifices ut
magistrum, abbates et monachi ut archangelum, omnes in commune ut
dei amicum sueque preceptorem salutis habebant. Quis enim unquam
alius preter eum Veneticorum gentem in tam amica familiaritate habuit?
Exaggerative secundum apostolum 34) loquimur, quoniam, si fieri posset,
oculos suos eruissent t) et dedissent ei. Siquidem Ursus %) illorum pa-
triarcha) ipsius sancti patris decrevit effici monachus, sed quiav) ipse
dispendium illius gentis, quod foret ¥) pro tanti absentia viri, considerans
illix) in suo proposito permanere suasit. QuodV) etiam de multis
(fol. 2307) similis rei gratia cognitum habetur fecisse. (cap. 29) Iam vero
in dei opere magis assiduus quam frequens, cum esset in Italia suum
biennio prestolans a seculo excessum, sed rerum opportunitatibus exinde
evocatus egerrime tamen ad Gallias remeavit ?) 3¢). Cunque revisendi

m) fehlt R t) exuissent R
n) nocte RBM w) patriarcha illorum RBM
0) Rogo ex me discas B v) feblt R
P) maximam iam partem R w) ferret R
q) euentorum atque BM x) fehlt B
q-r) feblt R ¥) -0- auf Rasur F
8) eximii patris RBM z) exinde remeauit R

33) Gemeint sind Rodulfus Glabers ,Historiarum libri quinque (wie S. 451
Anm. 2).

%) Galat. 4.15.
35) Ursus, Patriarch von Grado (1013?—44), s. Bulst S. 41.
38) 1028—30, letzter Italienaufenthalt Wilhelms, s. Bulst S.276 f.
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caritate cunctos2) GorzenseP) usque monasterium 37), a se olim cum
ceteris ad regulare specimen reformatum, devenisset, quae supererant,
invisere curavit; dehinc ad prenominatum venit Fiscannum. Post aliquot
vero dierum¢) acris ) coepit doloribus affligi. Jam quippe imminente
sollennitate nativitatis dominice prenoscens su¢ a Christo vocationis
diem, convocatis ad se fratribus deliberans coram eis provide ac sapienter
de cunctis, que ipsius innitebantur patrocinio, quid vel qualiter agendum
seu ordinandum foret. Sicque universis presentibus simul et absentibus
sua benedictione firmatis ac deo commissis expetit sibi dari salutare )
atque vivificum commeatum. Expletisque sollennibus totis octo dierum
nichil f) omnino loquens, oculos tantum ad deum &) erigensh), illi soli
intendens, illum i) solum i) mente respiciens, iamque k) aspiciebat felix
anima subito!) ad illum itura de vasculo carnis in sua gloria deum
maiestatis. Anno igitur eiusdem nativitatis dominice millesimo xxx°i°,
indictione xiiii%, a nativitate quoque istius patris ac dei cultoris 1xx° et
ab adventu illius ad Gallias de Italia xli°, regnante Conrado imperatore,
in Francia nichilominus Rotberto ™) rege, die dominicg circuncisionis
venerabili atque eiusdem nativitatis octavo, vit? feria mane, dum aurora
supervenientis diei pelleret tenebras, e mundo transivit a sancto istius
dei amici corpore felix anima?) et beata, lucerna videlicet orbis ad
sempiternam ac °) deificam lucem suis lugentibus, sed letantibus an-
gelis P), cum quibus laudans ac magnificans benedicit deum, in quo vivit,
quicquid iuste subsistit 38). Sepultum nanque est sacrum illius corpus
honorifice in gremio eiusdem sancte Trinitatis aecclesi¢ in conspectu
euntium ac 9) redeuntium fratrum, ut cotidie siquidem pre oculis imi-
tabilem haberent patrem, quem ad ¢ternam iustici¢ mercedem habuere
institutorem. Ipsiusque precibus et meritis valeant percipere aeterne vite